

単 価 合 意 書

令和6年10月10日に契約した九頭竜川管内伐木伐採他作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月18日

発注者 住所 福井県福井市花堂2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県あわら市矢地2-28

氏名 角谷木材建設株式会社

代表取締役 角谷 喜代志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		7,806,106	
堤防養生工		式	1		7,435,580	
伐木除根工 (福井市黒丸町地区)		式	1		3,919,060	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	16,000	200.4	3,206,400	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	40	2,260	90,400	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	40	640.5	25,620	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	178	2,260	402,280	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	86	2,260	194,360	
処分費		式	1		3,516,520	
処分費	(幹)	t	20	23,135	462,700	
処分費	(枝・葉)	t	89	23,135	2,059,015	
処分費	(根)	t	43	23,135	994,805	
仮設工		式	1		370,526	
交通管理工		式	1		370,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
		式	1		370,526	
直接工事費						
		式	1		7,806,106	
共通仮設費						
		式	1		471,970	
共通仮設費						
		式	1		77,736	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		77,736	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		394,234	
純工事費						
		式	1		8,278,076	
現場管理費						
		式	1		2,022,996	
工事原価						
		式	1		24,561,427	
一般管理費等						
		式	1		3,238,573	
工事価格						
		式	1		27,800,000	
消費税相当額						
		式	1		2,780,000	
工事費計						
		式	1		30,580,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		3,291,769	
堤防養生工		式	1		3,163,510	
伐木除根工 (三国町新保地区)		式	1		1,779,106	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	7,600	200.4	1,523,040	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	19	1,507	28,633	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	19	2,135	40,565	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	84	1,507	126,588	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	40	1,507	60,280	
処分費		式	1		1,384,404	
処分費	(幹)	t	10	16,657	166,570	
処分費	(枝・葉)	t	42	16,657	699,594	
処分費	(根)	t	20	25,912	518,240	
仮設工		式	1		128,259	
交通管理工		式	1		128,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		5,095,611	
堤防養生工		式	1		4,938,850	
伐木除根工 (福井市郡町地区)		式	1		660,256	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	1,900	200.4	380,760	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	5	2,135	10,675	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	5	816.3	4,081	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	114	2,135	243,390	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	10	2,135	21,350	
伐木除根工 (福井市舟橋新町地区)		式	1		1,085,964	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	4,000	200.4	801,600	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	10	1,884	18,840	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	10	930	9,300	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	114	1,884	214,776	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	22	1,884	41,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費		式	1		3,192,630	
処分費	(幹)	t	8	23,135	185,080	
処分費	(枝・葉)	t	114	23,135	2,637,390	
処分費	(根)	t	16	23,135	370,160	
仮設工		式	1		156,761	
交通管理工		式	1		156,761	
交通誘導警備員		式	1		156,761	
直接工事費		式	1		5,095,611	
共通仮設費		式	1		230,432	
共通仮設費		式	1		40,719	
現場環境改善費(率計上)		式	1		40,719	
共通仮設費(率計上)		式	1		189,713	
純工事費		式	1		5,326,043	
現場管理費		式	1		996,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		6,322,734	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		1,960,177	
堤防養生工		式	1		1,831,918	
伐木除根工 (福井市北野上町地区)		式	1		952,788	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	4,000	200.4	801,600	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	10	1,758	17,580	
運搬(伐木除根)	(幹)	m3	10	1,758	17,580	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m3	44	1,758	77,352	
運搬(伐木除根)	(根)	m3	22	1,758	38,676	
処分費		式	1		879,130	
処分費	(幹)	t	5	23,135	115,675	
処分費	(枝・葉)	t	22	23,135	508,970	
処分費	(根)	t	11	23,135	254,485	
仮設工		式	1		128,259	
交通管理工		式	1		128,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		486,850	
応急処理工		式	1		486,850	
応急処理作業 (福井市大安寺町地区)		式	1		486,850	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		154,500	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.8km (DID無)	m3	30	2,196	65,880	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無 ㄥ質土 、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	379.7	37,970	
張芝工	張芝 100m2以上300m2未満	m2	100	2,285	228,500	
直接工事費		式	1		486,850	
共通仮設費		式	1		58,302	
共通仮設費		式	1		12,956	
現場環境改善費(率計上)		式	1		12,956	
共通仮設費(率計上)		式	1		45,346	
純工事費		式	1		545,152	
現場管理費		式	1		242,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		787,615	